
2 ISSN 1677-7069 3 Nº 141, terça-feira, 24 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072400002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO MÉDIO SÃO FRANCISCO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 5/2018
Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,

publicada no D.O.U em 12/07/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de telefonia fixa

BRUNO FERREIRA MEDRADO
Superintendente Regional

(SIDEC - 23/07/2018) 373050-37201-2018NE800086
SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA

FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
RETIFICAÇÃO

Processo: 55000.011440/2018-11.
No Extrato de Termo de Doação publicado no DOU nº 139, de

20/07/2018, Seção 3, pág. 2. onde se lê: Gouvea/MG, leia-se
Gouveia/MG. onde se lê: Coração de Jesus-MG, leia-se: Gouveia-MG.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS
AVISO DE REVISÃO

O DIRETOR DE RECURSOS LOGÍSTICOS DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO torna público que, no
curso do processo administrativo 00140.000872/2017-20, foi
revista a penalidade aplicada à empresa B DO C CORDEIRO
ELVEDOSA - ME, CNPJ 00.796.707/0001-56, para o período de
29 dias, de 25/06/2018 a 23/07/2018, com fundamento no art. 65
da Lei nº 9.784/99.

GIRLEY VIEIRA DAMASCENO

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000152201826.
INEXIGIBILIDADE Nº 13/2018. Contratante: EMPRESA DE
PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
05231453000142. Contratado : JEXPERTS TECNOLOGIA S.A. -
.Objeto: Contratação de Empresa para prestação de Serviços Técnicos
Especilizados na plataformaCHANNEL - atualização, suporte técnico,
suporte funcional e manutenção corretiva conforme descirções
contidas no projeto básico. Fundamento Legal: Inciso I do art. 25 da
Lei 8.666/93 e demais normas correlatas. Vigência: 20/07/2018 a
19/07/2019. Valor Total: R$69.960,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800119. Data de Assinatura: 20/07/2018.

(SICON - 23/07/2018) 395001-39253-2018NE800141

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 22/2018 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000344201832 . Objeto: Contratação da CEB
Distribuição S/A., para prestação de serviço público de Energia
Elétrica para a Empresa de Planejamento e Logística - EPL. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecimento com
concessionário autorizado pela legislação específica. Declaração de
Dispensa em 23/07/2018. ADAILTON CARDOSO DIAS. Ordenador
de Despesa. Ratificação em 23/07/2018. JORGE LUIZ MACEDO
BASTOS. Diretor Presidente. Valor Global: R$ 389.219,19. CNPJ
CONTRATADA : 07.522.669/0001-92 CEB DISTRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 23/07/2018) 395001-39253-2018NE800141
EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Sindicância designada pela
portaria n° 385 de 28/05/2018, do Senhor Diretor-Presidente da EBC,
no uso de suas atribuições tendo em vista o disposto no artigo 26, §
4° da lei n° 9.784/1999 c/c art.163 da Lei 8.112/1990, CITA, pelo
presente edital, o empregado público ALTINO NUNES DE
OLIVEIRA JÚNIOR, Cargo TCP/Direção de Imagem, Matrícula
12.926, lotado na Coordenação de Operações de Estúdio de TV - DF
/ Gerência de Operações de TV / Gerência Executiva de Operações /
Diretoria de Operações, Engenharia e Tecnologia - DOTEC desta
Empresa Brasil de Comunicação - EBC, por se encontrar em local
incerto e não sabido, para no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da
publicação deste edital, comparecer na sede da EBC, situada no SCS
Quadra 8, Bloco B-50 - 1º subsolo - Edifício Venâncio - Brasília/DF,
a fim de apresentar defesa escrita no Processo de Sindicância n°
0716/2018, a que responde, sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado
vista dos autos neste local, em dias úteis, das 8 às 12 horas e das 14
às 18 horas.

A Comissão Processante encontra-se instalada no endereço
acima mencionado, podendo ser contatada no telefone: (61) 3799-
5746/ 5593 e no endereço eletrônico: ana.miranda@ebc.com.br.
Brasília-DF 23/07/2018

ANA CAROLINA ELLERES GUEDES

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Terceiro Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica que
entre si celebram a ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, CNPJ nº
26.994.558/0001-23, por intermédio da ESCOLA DA ADVOCACIA-
GERAL DA UNIÃO MINISTRO VICTOR NUNES LEAL, CNPJ nº
26.994.558/0066-79, e o CENTRO DE ESTUDOS JUDICIÁRIOS.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Acordo de Cooperação
para colaboração acadêmica, científica e cultural, firmado em 29 de
junho de 2012 entre a Advocacia-Geral da União e o Centro de
Estudos Judiciários. Vigência: 29/06/2018 a 28/06/2019. Data da
assinatura: 21/06/2018. Assinam: DIOGO PALAU FLORES DOS
SANTOS, Diretor da Escola da Advocacia-Geral da União Ministro
Victor Nunes Leal e JOÃO MANUEL DA SILVA MIGUEL, Diretor
do Centro de Estudos Judiciários.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 110096

Número do Contrato: 35/2017.
Nº Processo: 00580000026201721.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017. Contratante:
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO-EM
PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ Contratado: 26624142000113.
Contratado : CONSTRUTORA FCK LTDA -.Objeto: Acréscimo de
24,12 % e supressão de 2,52 % no valor inicial do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 atualizada. Valor Total:
R$303.682,78. Fonte: 188000000 - 2017NE802091. Data de
Assinatura: 20/07/2018.

(SICON - 23/07/2018) 110161-00001-2018NE000096

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2018

Informamos que a Empresa INOVADORA 2A SERVIÇOS
S/A (Itens 01 e 03) e a BATUR BAHIA TRANSPORTESE
TURÍSMO LTDA (itens 02 e 04) foram as vencedoras do Pregão
Eletrônico nº 13/2018.

ROSICLEIDE ALEXANDRE DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 23/07/2018) 110161-00001-2018NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2018 - UASG 110120

Nº Processo: 00091000632201839 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição imediata de materiais de consumo, para suprir as demandas
da Agência Brasileira de Inteligência ABIN, em Brasília-DF Total de
Itens Licitados: 00004. Edital: 24/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Spo Area 05, Quadra 01 - Bloco g Sala
221 BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 11 0 1 2 0 - 0 5 - 3 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 24/07/2018 às 08h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

Abertura das Propostas: 03/08/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital estará
disponívelno site da ABIN: www.abin.gov.br

ELIZABETE RAMOS DE MELO FELLET
Pregoeira

(SIDEC - 23/07/2018) 110120-00001-2018NE800003

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DA COMISSÃO EXECUTIVA DO

PLANO DA LAVOURA CACAUEIRA
SUPERINTENDÊNCIA NA AMAZÔNIA ORIENTAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 130126

Nº Processo: 21809000018201813.
DISPENSA Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 24128508000138. Contratado : CASTRO & MENEZES
MANUTENCAO DE -EQUIPAMENTOS LABORATORIA. Objeto:
ATENDER DESPESAS COM PRESTAçãO DE SERVIÇOS DE
REFRIGERAÇÃO AR CONDICIONADOS DE JANELASE
SPLITES DA CEPLAC SUPAM - SEDE E ERJOH. Fundamento
Legal: LEI 8666/93 . Vigência: 13/07/2018 a 12/08/2018. Valor Total:
R$7.550,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800140. Data de Assinatura:
13/07/2018.

(SICON - 23/07/2018) 130010-00001-2018NE800126

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2017

Empresa Vencedora PRATA CONSULTORIA E
LOCAÇÕESLTDA.CNPJ 04.436.855/0001-10, Valor Global
44.420,00.

FERNANDO ANTONIO TEIXEIRA MENDES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/07/2018) 130005-01000-2018NE800126

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 130056

Nº Processo: 21028004762201884.
DISPENSA Nº 26/2018. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 13789781000197. Contratado : MARCELLO SILVA E
SOUZA -.Objeto: Prestação de serviços de acesso a internet banda
larga, fibra óptica, para a Unidade Técnica de T.Otoni - MG.
Fundamento Legal: Artigo 61 Parágrafo Unico da Lei 8666/93.
Vigência: 16/07/2018 a 16/07/2019. Valor Total: R$1.440,00.
Fonte: 150013038 - 2018NE800854. Data de Assinatura:
09/07/2018.

(SICON - 23/07/2018) 130056-00001-2018NE800008

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-24T00:06:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




